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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Kết luận thanh tra số 77/KL-UBND  

ngày 02/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh  

 
 

Kính gửi: Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi. 

 

Thực hiện Công văn số 531/TTT-NV1 ngày 17/6/2022 của Thanh tra tỉnh 

về việc yêu cầu báo cáo tình hình thực hiện kết luận thanh tra số 77/KL-TTT 

ngày 02/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thực hiện chính sách hỗ trợ, 

biểu dương, khen thưởng đối với hộ gia đình, thôn, xã, huyện thoát nghèo vùng 

miền núi tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2016-2020; UBND huyện Bình Sơn báo 

cáo cụ thể như sau: 

1. Các nội dung UBND huyện Bình Sơn đã thực hiện 

Căn cứ Kết luận thanh tra số 77/KL-TTT ngày 02/3/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc thực hiện chính sách hỗ trợ, biểu dương, khen thưởng đối 

với hộ gia đình, thôn, xã, huyện thoát nghèo vùng miền núi tỉnh Quảng Ngãi, 

giai đoạn 2016-2020 (gọi tắt là Kết luận thanh tra số 77), UBND huyện đã ban 

hành Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 22/4/2022 tổ chức thực hiện Kết luận 

thanh tra số 77, kết quả như sau: 

- Các đơn vị đã tổ chức kiểm điểm các công chức có liên quan trực tiếp 

đến việc chi sai quy định; Qua kiểm điểm các công chức nhận thấy khuyết điểm, 

nghiêm túc rút kinh nghiệm; Kết quả kiểm điểm: Kiểm điểm rút kinh nghiệm 

(có Báo cáo số 80/PTP ngày 16/5/2022 của Phòng Tư pháp huyện về kiểm điểm 

ông Trần Anh Tú, công chức Phòng Tư pháp nguyên công chức Phòng Lao động 

– Thương binh và xã hội; Báo cáo số 109/BC-UBND ngày 23/5/2022 của UBND 

xã Bình Chánh kiểm điểm ông Nguyễn Tài Khái, công chức Văn hóa - xã hội xã 

Bình Chánh, nguyên công chức Văn hóa – xã hội xã Bình An; Báo cáo số 

28/BC-VHTT ngày 16/5/2022 của Phòng Văn hóa và Thông tin kiểm điểm ông 

Trương Văn Minh công chức Phòng Văn hóa và Thông tin nguyên công chức 

Văn phòng huyện; Công văn số 24/VPH ngày 29/4/2022 của Văn phòng huyện 

và các Bảng kiểm điểm của các cá nhân kèm theo). 

- Ngày 25/5/2022 và ngày 27/5/2022 Cơ quan Tổ chức – Nội vụ huyện 

phối hợp với chính quyền địa phương tổ chức kiểm điểm đồng chí Võ Thanh 

Quang, Phó Chủ tịch UBND xã Bình An; đồng chí Võ Hồng Thắng, Chủ tịch 

UBND xã Bình Khương (nguyên Chủ tịch UBND xã Bình An); đồng chí Nguyễn 

Văn Dân, Chủ tịch UBND xã Bình Minh (nguyên Phó Trưởng Phòng Lao động- 

Thương binh và xã hội huyện). Qua kiểm điểm các đồng chí đã nhận thấy khuyết 
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điểm, rút kinh nghiệm trong thời gian đến. Kết quả kiểm điểm: kiểm điểm rút 

kinh nghiệm (có 03 Biên bản làm việc kèm theo).  

- Phòng Lao động – Thương binh và xã hội huyện đã phối hợp với UBND 

xã Bình An, UBND xã Bình Khương rà soát, lập danh sách, thẩm tra đầy đủ, 

chặt chẽ các trường hợp được hưởng chính sách từ năm 2017 đến nay mà chưa 

được hưởng chính sách để tổng hợp, trình đề nghị giải quyết theo đúng trình tự 

thủ tục quy định tại Quyết định số 37/2017/QĐ-UBND của UBND tỉnh (có Báo 

cáo số 32/BC-LĐTBXH ngày 28/4/2022 của Phòng Lao động- Thương binh và 

xã hội kèm theo). 

2. Các nội dung đến nay đang thực hiện 

- Hiện nay Cơ quan Tổ chức – Nội vụ huyện đang phối hợp với các đơn vị 

liên quan tham mưu UBND huyện tổ chức họp để kiểm điểm trách nhiệm trong 

công tác lãnh đạo, chỉ đạo của tập thể, cá nhân lãnh đạo liên quan đến những hạn 

chế, khuyết điểm, vi phạm được nêu tại Kết luận thanh tra số 77. 

- UBND xã Bình An đã ban hành Quyết định số 319/QĐ-UBND ngày 

26/4/2022 thành lập Tổ vận động và thu hồi số tiền 203,6 triệu đồng chi sai quy 

định, tuy nhiên đến nay chưa thu hồi được; nguyên nhân các hộ dân đã nhận tiền 

hỗ trợ phần lớn là người đồng bào dân tộc Cor, các hộ có hoàn cảnh kinh tế hết 

sức khó khăn nên các hộ chưa có đủ tiền để nộp. 

3. Đề xuất, kiến nghị 

Việc thu hồi số tiền 203,6 triệu đồng cần có thời gian để các hộ có điều 

kiện chuẩn bị, kính đề nghị Thanh tra tỉnh báo cáo UBND tỉnh xem xét thống 

nhất cho huyện Bình Sơn chậm thu hồi nộp trả ngân sách, thời gian thu hồi nộp 

ngân sách hoàn thành trong tháng 12 năm 2022. 

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện Kết luận thanh tra số 77 của Chủ 

tịch UBND tỉnh, UBND huyện Bình Sơn kính báo cáo./. 
         

Nơi nhận:     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như trên;                 KT. CHỦ TỊCH 

- UBND tỉnh;       PHÓ CHỦ TỊCH 
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch UBND huyện; 

- Cơ quan UBKT-Thanh tra huyện; 

- Cơ quan TC-NV huyện;                              

- Lưu: VT, NC.                                           
                                            

         

                                                                                  Phạm Quang Sự 
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